
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск


Г О Р О Д С К А Я   Д У М А 

Р Е Ш Е Н И Е


О награждении Почетной грамотой 

Думы города Иркутска 


Принято на  41 заседании

Думы города Иркутска 7-го созыва                                       «  7  »     июля   2022 года


Учитывая ходатайства депутата Думы города Иркутска седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 1 Кузнецовой С.П., депутата Думы 
города Иркутска седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 2 
Матвийчука В.Н., депутата Думы города Иркутска седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 8 Золотухина С.А., депутата Думы 
города Иркутска седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 28 
Стекачева Е.Ю., заместителя генерального директора общества с ограниченной 
ответственностью «Финансово-строительная компания «ДомСтрой» Черкалова 
М.П., генерального директора общества с ограниченной ответственностью 
«Специализированный застройщик «Гранд-Строй» Прядко Е.Г., генерального 
директора общества с ограниченной ответственностью «Специализированный 
застройщик «Ленинград» Ващука Д.В., директора общества с ограниченной 
ответственностью «СПМК-7» Красноштанова А.Н., руководствуясь частью 2 
статьи 16.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 31, 32 Устава города Иркутска, Регламентом Думы города Иркутска, 
утвержденным решением городской Думы города Иркутска от 4 июня 2004 года 
003-20-440543/4, Положением о наградах Думы города Иркутска, утвержденным 
решением Думы города Иркутска от 16 апреля 2009 года  
№ 004-20-601046/9, решением Думы города Иркутска от 6 октября 2010 года       
№ 005-20-150206/0 «О размере денежного вознаграждения лицам, удостоенным 
Почётной грамоты Думы города Иркутска», Дума города Иркутска


Р Е Ш И Л А:


1. Наградить Почётной грамотой Думы города Иркутска:

	   1) за большой вклад в образование и воспитание подрастающего поколения, 
инициативную творческую работу и многолетний добросовестный труд:





2

	   Краевскую Татьяну Николаевну, учителя начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения города Иркутска средней 
общеобразовательной школы № 42;

	   Амосову Татьяну Викторовну, учителя математики и физики муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения города Иркутска средней 
общеобразовательной школы № 29;

	   2) за высокие показатели в работе, многолетний добросовестный труд и 
существенный вклад в развитие физической культуры и спорта в городе Иркутске 
Журавлева Аркадия Владимировича, заместителя председателя Иркутской 
региональной спортивной общественной организации «Иркутская областная 
федерация бокса»;

	   3) за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой 
вклад в создание условий для функционирования образовательного учреждения и в 
связи с 85-летним юбилеем муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Иркутска средней общеобразовательной школы № 7:

	   Дунаеву Татьяну Павловну, заместителя директора по административно-
хозяйственной работе муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Иркутска средней общеобразовательной школы № 7;

	   Тюрину Марину Евгеньевну, учителя музыки муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Иркутска средней общеобразовательной 
школы № 7;

	   4) за многолетний добросовестный труд, достижение высоких результатов в 
производственной деятельности и в связи с праздником Днем строителя:

	   Филиппского Максима Владимировича, инженера-геодезиста общества с 
ограниченной ответственностью «Финансово-строительная компания «ДомСтрой»;

	   Разина Степана Анатольевича, начальника участка общества с ограниченной 
ответственностью «Специализированный застройщик «Ленинград»;

	   Фомина Дмитрия Сергеевича, юриста общества с ограниченной 
ответственностью «Специализированный застройщик «Ленинград»;

	   Духову Елену Анатольевну, бухгалтера общества с ограниченной 
ответственностью «СПМК-7»;

	   5) за многолетний плодотворный труд, высокое профессиональное мастерство, 
большой вклад в дело обучения и воспитания подрастающего поколения, активную 
общественную деятельность Терпугову Елену Львовну, заместителя директора 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Иркутска 
средняя общеобразовательная школа № 12;

	   6) за многолетний плодотворный труд, высокое профессиональное мастерство, 
большой вклад в дело воспитания подрастающего поколения Кострыкину Елену 
Николаевну, заместителя заведующего муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения города Иркутска детского сада № 145;

	    7) за особые заслуги в строительстве, высокий профессионализм и в связи с 
Днем строителя Харитонова Николая Николаевича, заместителя генерального 
директора по развитию и новым технологиям общества с ограниченной 
ответственностью «Специализированный застройщик «Гранд-Строй».

	  


2. Администрации города Иркутска в пределах установленных полномочий 
обеспечить:





3

1) выплату денежного вознаграждения, установленного решением Думы 
города Иркутска от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О размере 
денежного вознаграждения лицам, удостоенным Почётной грамоты Думы 
города Иркутска», лицам, указанным в пункте 1 настоящего Решения;


2) официальное опубликование настоящего Решения.


Председатель Думы города Иркутска                                                        Е.Ю. Стекачев


«  7   »       июля       2022г.

№ 007 - 20 - 041496/2

	


